
 

 

 

PATVIRTINTA 

Mažeikių rajono savivaldybės tarybos  

2012 m. spalio 26 d. sprendimu Nr. T1-327 

 

 

MOKINIŲ PAVĖŽĖJIMO MAŽEIKIŲ RAJONE TĖVŲ (GLOBĖJŲ) 

NUOSAVU TRANSPORTU TVARKOS APRAŠAS  

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato bendrojo ugdymo mokyklų, priešmokyklinių 

ugdymo grupių, 1-8 klasių mokinių, specialiųjų poreikių vaikų, kurie gyvena toliau kaip 3 km nuo 

mokyklos ir negali atvykti į mokyklą visuomeniniu transportu mokinio pažymėjime nurodytu 

maršrutu, mokykliniu autobusu, vežiojimą tėvų (globėjų) nuosavu transportu ir važiavimo išlaidų  

kompensavimą.      

2. Tėvų (globėjų) nuosavas transportas – motorinė kelių transporto priemonė, skirta 

keleiviams bei bagažui vežti ir nuosavybės teise ar kita teise valdomas ir naudojamas fizinio asmens, 

automobilis. 

 

II. MOKINIŲ VEŽIOJIMO ORGANIZAVIMAS TĖVŲ (GLOBĖJŲ) 

NUOSAVU TRANSPORTU 

 

3. Tėvai (globėjai), vežantys mokinius nuosavu transportu (toliau – Automobilis) kiekvienais 

metais su prašymu (1 priedas) kreipiasi į Mažeikių rajono savivaldybės administracijos direktorių 

(toliau – Administracijos direktorius). Prašymas turi būti suderintas su mokyklos, kurioje mokinys 

mokosi, direktoriumi ar jo įgaliotu asmeniu. Prie prašymo turi būti pridėta automobilio registracijos 

liudijimo kopija, automobilio techninės apžiūros rezultatų kortelės (ataskaita) kopija,  transporto 

priemonių valdytojų civilinės atsakomybės privalomojo draudimo liudijimo kopija, keleivių 

(mokinių) nuo nelaimingų atsitikimų draudimo kopija.     

4. Jei asmuo neturi automobilio ir jo vaiką (globotinį) vežioja kitas asmuo, prie prašymo turi 

būti pridėtas to asmens rašytinis sutikimas.    

5. Prašymą nagrinėja Keleivinio transporto organizavimo komisija (toliau – Komisija), kuri 

nustačiusi, kad prašyme nurodytas mokinys atitinka šio Aprašo sąlygas, siūlo mokyklos vadovui  

pasirašyti nustatytos formos sutartį (2 priedas) su tėvais (globėjais) dėl patirtų išlaidų kompensavimo.   

 

III. REIKALAVIMAI TĖVŲ (GLOBĖJŲ) NUOSAVAM TRANSPORTUI 

 

6. Automobiliai, kuriais vežami mokiniai, turi būti: 

6.1. techniškai tvarkingi; 

6.2. apdrausti transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės privalomuoju draudimu; 

6.3. automobilio keleiviai (mokiniai) turi būti apdrausti nuo nelaimingų atsitikimų; 

7. Automobilio vairuotojas (asmuo vežantis mokinius) turi laikytis saugaus eismo 

automobilių keliais taisyklių reikalavimų.  

 

IV. MOKINIŲ PAVĖŽĖJIMO TĖVŲ (GLOBĖJŲ) NUOSAVU TRANSPORTU 

KOMPENSAVIMO TVARKA 

 

8. Mokinių pavėžėjimo į mokyklą ir į namus išlaidos, tėvų (globėjų) nuosavu transportu, 

kompensuojamos už praėjusį mėnesį.   



 

 

2 

9. Tėvams (globėjams) už mokinių vežimą nuosavu transportu į mokymo įstaigas ir atgal 

vežiojimo išlaidos kompensuojamos pagal Mažeikių rajono savivaldybės tarybos sprendimu 

nustatytą keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio (priemiestinio) susisiekimo maršrutais vieno 

keleivio vieno kilometro tarifą pagal mokyklos išlaidų sąmatoje skirtus asignavimus.    

10. Už važiavimo išlaidų kompensavimo dokumentų apskaitos organizavimą, kompensacijų 

išmokėjimą ir racionalų lėšų naudojimą atsako mokyklos vadovas arba jo įsakymu paskirtas kitas  

darbuotojas.   

 

_______________________ 


